[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

14 октября 2025 года                                                                                      № 29/6-598
О согласии на передачу недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования город Норильск в федеральную собственность

В соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004             № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Положением о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 19.12.2005 № 59-834, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу недвижимого имущества муниципального образования город Норильск в федеральную собственность, утвердив перечень согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».
Председатель Норильского

городского Совета депутатов                                                               А.А. Пестряков
Утвержден

решением Норильского

городского Совета депутатов

от 14 октября 2025 года № 29/6-598
Перечень

муниципального имущества муниципального образования город Норильск, предлагаемого к передаче в федеральную собственность

	ПП№
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (площадь, кадастровый номер)

	1
	жилое помещение
	Красноярский край, г. Норильск,
р-н Центральный, ул. Комсомольская, д. 38, к. 1, кв. 45
	44,7 кв.м

24:55:0402004:2372

	2
	жилое помещение
	Красноярский край, г. Норильск,
р-н Центральный, ул. Комсомольская, д. 40, кв. 24
	53,4 кв.м

24:55:0402004:11754

	3
	жилое помещение
	Красноярский край, г. Норильск,
р-н Центральный, Ленинский пр-т,
д. 39Б, кв. 79
	42,2 кв.м

24:55:0402004:3770

	4
	жилое помещение
	Красноярский край, г. Норильск,
р-н Центральный, ул. Орджоникидзе, д. 10, кв. 60
	44,3 кв.м

24:55:0000000:25143